

# عربستان سعودی ائتلاف اسلامی ضد تروریسم تشکیل داد



شماری از کشورهای مسلمان یک ائتلاف اسلامی ضد تروریسم تشکیل داده‌اند که رهبری آن را عربستان سعودی در دست دارد. به گزارش خبرگزاری رسمی سعودی، سی و چهار کشور مسلمان جهان با صدور بیانیه مشترکی در ریاض، پایتخت عربستان، اعلام کردند که تصمیم گرفته‌اند با تشکیل ائتلاف نظامی به رهبری عربستان سعودی، با تروریسم و فساد و آشوب در کشورهای مسلمان مبارزه کنند. این خبرگزاری افزوده است که مرکز فرماندهی مشترک این ائتلاف در شهر ریاض مستقر خواهد شد و هماهنگی و پشتیبانی از عملیات نظامی علیه تروریسم و تدوین برنامه‌ها و روش‌های لازم برای پیشبرد هدف ائتلاف را برعهده خواهد گرفت. براساس این گزارش، ائتلاف اسلامی ضد تروریسم در راستای تلاش بین‌المللی برای مقابله با تروریسم و حمایت از صلح و امنیت جهانی، با «کشورهای دوست و صلح دوست و مجامع جهانی» همکاری و هماهنگی خواهد داشت. کشورهای عربستان سعودی، اردن، امارات متحده عربی، بحرین، بنگلادش، بنین، پاکستان، ترکیه، توگو، تونس، جیبوتی، چاد، ساحل عاج، سنگال، سودان، سومالی، سیرالئون، فلسطین، قطر، کومور، کویت، گابون، گینه، لبنان، لیبیا، مالدیو، مازیا، مالی، مراکش، مصر، موریتانی، نیجر، نیجریه و یمن اعضای این ائتلاف بین‌المللی هستند. سعودی گفته است که ده کشور اسلامی دیگر، از جمله اندونزی، نیز حمایت خود را از این ائتلاف ابراز داشته و گفته‌اند که برای کمک به آن به اقدامات لازم دست خواهند زد. امیر محمد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان گفته است که در حال حاضر، تمامی کشورهای مسلمان به طور جداگانه مصمم به مبارزه تروریسم هستند و به نتیجه، هماهنگی بین آنها برای افزایش کارایی این مبارزه لازم بوده است. ارتش عربستان در زمان تصدی وزارت دفاع توسط محمد بن سلمان نقش گسترده‌ای در خارج تقبل کرده است. (بی بی سی)

## اتحادیه اروپا هزینه اسکان ۲۰ هزار آواره در یونان را پرداخت می کند

کمیسیون اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد برنامه اسکان ۲۰ هزار آواره در یونان را آغاز می کنند. حکومت یونان هم می خواهد به طور جداگانه در این زمینه فعال شود. کمیسیون اتحادیه اروپا در بروکسل اعلام کرد که برای این برنامه کمکی ۸۰ میلیون یورو از بودجه این اتحادیه در نظر گرفته است. آوارگان در یونان را با یک بوم دست اتحادیه اروپا در امور آوارگان در آن گفت که این برنامه قرار است از طریق کمک های نقدی برای پرداخت کرایه خانه های شخصی، اتاق در هتل و به خانواده های میزبان، توزیع آوارگان را در سراسر کشور امکان پذیر ساخته و از «نظر اجتماعی قابل قبول» سازد. قرار است که به این ترتیب ۲۰ هزار آواره به

## آتش‌بس هفت روزه در یمن همزمان با مذاکرات صلح آغاز شد

ائتلاف به رهبری عربستان سعودی می‌گوید آتش‌بس هفت روزه با نیروهای حوثی در یمن از دیروز آغاز شده است. شروع این آتش‌بس هفت روزه با آغاز مذاکرات ابتکاری سازمان ملل متحد در سویس برای صلح در یمن همزمان شده است. درگیری‌ها تا آخرین لحظه ادامه داشت و نیروهای دولت یمن به کمک حملات هوایی عربستان توانستند یک جزیره در دریای سرخ را که در دست حوثی‌ها بود، تصرف کنند. در درگیری‌های یمن تا کنون نزدیک به شش هزار نفر کشته شده‌اند. نماینده سازمان ملل متحد برای یمن گفته است که این آتش‌بس، اولین گام به سوی برقراری صلحی پایدار است.



ائتلاف به رهبری عربستان گفته است در صورتی که این آتش‌بس نقض شود، «حق پاسخگویی» را برای خود محفوظ می‌دارد. روز دوشنبه یک افسر بلندپایه عربستان سعودی گفته شد فرماندهی نیروهای ویژه عربستان در یمن را به عهده داشت. به همراه یک افسر اماراتی در ولایت تعز در جنوب یمن کشته شدند. (بی بی سی)

## اوباما: جنگ علیه داعش شدیدتر از هر زمانی ادامه دارد



بارک اوباما، رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌گوید که در جنگ علیه «دولت اسلامی» با داعش سابق موفقیت‌هایی به دست آمده است. او از کشورهای شریک در شرق میانه خواهان تلاش بیشتر شد. در همین حال قرار است که جان کری، وزیر خارجه آمریکا برای رایزنی درباره منازعه سوریه به مسکو برود. رئیس‌جمهور اوباما برعزم خود در مبارزه با جهادگرایان «دولت اسلامی» با داعش سابق تاکید کرد. او پس از مشورت با شورای امنیت ملی خود در پنتاگون گفت: «ارتش ایالات متحده آمریکا به جهادگرایان دولت اسلامی» سخت‌تر از هر زمانی «ضربه می‌زند. به گفته رئیس‌جمهور ایالات متحده گروه شبه‌نظامی داعش حدود ۴۰ درصد از مناطق مسکونی عراق را که زمانی تحت کنترل داعش بوده است و در سوریه نیز کنترل بخشی از اراضی از دست این سازمان خارج شده است. به این ترتیب به گفته اوباما داعش به سختی می‌تواند «تبلیغاتش» را به مناطق باقی‌مانده جهان تزریق کند. گروه شبه‌نظامی داعش بخش‌هایی از سوریه و عراق را اشغال کرده است و در این مناطق به جنایات دست می‌زند. در تابستان ۲۰۱۴ جهادگرایان در مناطق تحت کنترل شان به صورت فرامرزی «خلافت» اعلام کردند. ایالات متحده آمریکا و متحدان اش حملات هوایی بر مواضع داعش را آغاز کردند. یک مأموریت جنگی در مقیاس بزرگ توسط نیروهای زمینی از سوی رئیس‌جمهور اوباما رد شد. (دویچه وله)

## سعود لست‌رستی به صدر جدول لیگ برتر

لست‌رستی با برتری ۲ بر یک برابر چلسی ضمن بازپس‌گیری صدر جدول نشان داد مدعی قهرمانی در این فصل است. در پایان هفته شانزدهم لیگ برتر لست‌رستی موفق شد در خانه با نتیجه ۲ بر یک چلسی را شکست دهد. در حالی که مهمان بازی را بهتر شروع کرده و بود و مالکیت توپ را در اختیار داشت رفته رفته بازی را شاگردان رانبری در دست گرفتند تا جیمی واردی که در اواسط نیمه نخست هالارد را مصدوم کرد و این خطا با چشم پوشی داور مواجه شد، گلزنی کند و روی تعطل زوما دروازه چلسی را باز کند. در ادامه ماهرز از اشتنباه از پلی‌کوکتا استفاده کرد و در نیمه دوم گل دوم را به ثمر رساند. در ادامه پدرو که به جای هالارد مصدوم به زمین آمده بود توانست با سناتر خود رمی را به گل برساند تا این مهاجم فرانسوی گلزنی کند. در این دیدار نیز چلسی چند موقعیت گل از دست داد. یک دروازه خالی را ایوانوویچ به گل تبدیل نکرد و یک موقعیت تک به تک را نیز کاستکا از دست داد تا لست‌رستی در حضور هواداران خود صدرنشینی را در لیگ برتر قبل از کریسمس هم تجربه کند.

## فان خال به دنبال جذب استعداد جوان فرانسوی

رسانه‌های فرانسوی از علاقه سرمربی هلندی منچستر یونایتد برای جذب استعداد ۱۷ ساله پاری سن ژرمن خبر دادند. به نقل از لو پاریزین، یکی از باشگاه‌هایی که به احتمال زیاد در فصل جابه‌جایی زمستانی بازیکن جذب خواهد کرد، منچستر یونایتد خواهد بود که در فصل جاری لیگ برتر انگلیس و لیگ قهرمانان اروپا عملکرد خوبی از خود نشان نداده و صدای اعتراض هواداران این تیم بلند شده است. روزنامه لو پاریزین فرانسه اعلام کرد لوئیس فان خال، سرمربی هلندی ژرمن علاقه دارد و رسماً تلاش خود برای جذب این بازیکن ۱۷ ساله شروع کرده است. به نوشته این نشریه، فان خال برای دیدار پاری سن ژرمن برابر شاختار دونتسک یکی از استعدادیادهای باشگاه یونایتد را فرستاده تا عملکرد ستاره جوان PSG را زیر نظر بگیرد. از زمانی که ادوارد توانست در دیدار برابر آلمان در جام ملت‌های اروپا زیر ۱۷ سال‌ها تریک کند، فان خال او را زیر نظر گرفته است و می‌خواهد همچون آنتونی مارسیال، او را به اولد‌ترافورد بیاورد. به نوشته رسانه‌های فرانسوی، ستاره ۱۷ ساله پاری سن ژرمن حاضر نشده قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کند و به نظر می‌رسد به دنبال پیوستن به تیمی بزرگ در فصل جابه‌جایی زمستانی است.

## مورینیو: احساس خیانت می‌کنم

سرمربی چلسی بعد از شکست برابر لست‌رستی اعلام کرد در تیمش احساس خیانت می‌کند. به نقل از اسنکای اسپورتنس، چلسی در آخرین بازی هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه خانگی لست‌رستی به میدان رفت. این دیدار تقابلی بین مدافع قهرمانی و صدرنشینی لیگ جزیره در فصل جاری بود. شاگردان ژوزه مورینیو در فصل جاری عملکرد بسیار بدی داشتند و تا قبل از این دیدار از ۱۵ بازی، تنها ۱۵ امتیاز کسب کرده بودند و در رده شانزدهم جدول رده بندی جای داشتند. آنها با پیروزی در دیدار برابر لست‌رستی می‌توانستند خود را از شرایط بحرانی بیرون آورند اما لست‌رستی با درخشش دو مهاجم خویش در فصل جاری موفق شد چلسی را هم شکست دهد و با نتیجه دو بر یک پیروزی این دیدار حساس شود و صدر جدول رده بندی را از آرسنال پس بگیرد. ژوزه مورینیو در مورد شکست تیمش گفت: بر این باور هستم که لست‌رستی با نمایش خوبی که در این دیدار داشت، شایسته پیروزی بود. چلسی تنها بین ۳۰ تا ۳۵ دقیقه خوب ظاهر شد. این در حالی بود که لست‌رستی بیش از یک ساعت، تیم برتر میدان بود. دو گل خوردیم که هر دوی آنها نباید وارد دروازه‌مان می‌شد.

## جواب رد قاطع یونوتوس به بارسلونا

باشگاه یونوتوس نسبت به علاقه بارسلونا برای جذب ستاره ارچنتینی این تیم واکنش نشان داد. به نقل از مدیاست، پائولو دیبالا تابستان گذشته از پالمو راهی یونوتوس شد. این ستاره ارچنتینی عملکرد درخشانی در توکبیل بیانکونری داشته و تاکنون توانسته برای این تیم هشت گل به ثمر برساند تا ثابت کند خرید خوب و موثری برای این تیم ایتالیایی بوده است. دیبالا لقب مسی جدید را یکد می‌کشد و خبرهای زیادی درباره علاقه بارسلونا به جذب او به گوش رسیده است اما یونوتوس با قاطعیت اعلام کرد به هیچ وجه قصد فروش این بازیکن را ندارد. جوزپه ماروتا، رئیس اجرایی باشگاه یونوتوس در این مورد گفت: ماروتا یکی از بهترین بازیکنان یونوتوس است و باید تاکید کنم که نه تنها در فصل جاری، بلکه در سال‌های آینده نیز قصد فروش این بازیکن را نداریم. دیبالا بازیکنی است که خیلی سریع در یووه پیشرفت کرد. او توانایی‌های بسیار بالایی دارد و در آینده بیشتر درباره او خواهیم شنید. یونوتوس در فصل جاری لیگ ایتالیا شروع خوبی نداشت و امتیازات زیادی از دست داد اما با درخشش بازیکنانش در دیدارهای اخیر، خوش درخشیده و اکنون تنها با صدر جدول رده بندی ۶ امتیاز اختلاف دارد. شاگردان ماسیمیلیانو آلگری در لیگ قهرمانان اروپا کار سختی پیش‌رو دارند و برای صعود به جمع هشت تیم، باید بایرن مونیخ را از پیش‌رو بردارند.



## مسی: ۲۰۱۵ را به بهترین شکل تمام می‌کنیم

از کسب جام، از تعطیلات سال نو به همراه خانواده‌هایمان با در دست داشتن این جام لذت خواهیم برد. بازیکن ارچنتین در ادامه افزود: آخرین بار برای کسب سومین جام جهانی باشگاه‌ها تلاش خواهد کرد که در مرحله نیمه نهایی به همراه آبی‌اناری یوشان به مصاف گوانگژو چین خواهد رفت. مهاجم بارسلونا درباره این جام گفت: مسابقات زیبایی است و آن را دوست دارم. هم به خاطر ارزش آن و هم به علت ارزشی که این جام برایمان دارد. این مسابقات فرصتی است که سال ۲۰۱۵ را به بهترین شکل ممکن به پایان برسانیم. خیلی خوشحالم به همراه هم بازی‌هایم. خودم را برای جام جهانی باشگاه‌ها آماد می‌کنم. هدف ما کسب عنوان قهرمانی است. پس

مهاجم بارسلونا قصد دارد با کسب آخرین جام با تیمش، سال ۲۰۱۵ را به شکلی فراموش نشدنی به پایان برساند. به نقل از مارکا، لیونل مسی در جاپان برای کسب سومین جام جهانی باشگاه‌ها تلاش خواهد کرد که در مرحله نیمه نهایی به همراه آبی‌اناری یوشان به مصاف گوانگژو چین خواهد رفت. مهاجم بارسلونا درباره این جام گفت: مسابقات زیبایی است و آن را دوست دارم. هم به خاطر ارزش آن و هم به علت ارزشی که این جام برایمان دارد. این مسابقات فرصتی است که سال ۲۰۱۵ را به بهترین شکل ممکن به پایان برسانیم. خیلی خوشحالم به همراه هم بازی‌هایم. خودم را برای جام جهانی باشگاه‌ها آماد می‌کنم. هدف ما کسب عنوان قهرمانی است. پس

## چهاریتو: فرگوسن، بهترین مربی تاریخ است

مهاجم بایرلورکوزن اعلام کرد الکس فرگوسن بهترین سرمربی تاریخ است. به نقل از مارکا، خاویر چیچاریتو هرناندس مکزکی در حال سبزی کردن بهترین دوران فوتبالتش در ترکیب بایرلورکوزن آلمان است و برای تیمش گلزنی می‌کند. مهاجم تیم ملی مکزیک درباره روزهای آغازین بازیگری‌اش در باشگاه گوادالاخارا گفت: شروع فوق‌العاده‌ای داشتم. آن زمان ۱۸ ساله بودم و برای تیم مورد علاقه‌ام گلزنی کردم ولی نزدیک به دو سال و نیم نتوانستم این کار را انجام دهم. آنها درباره من و توانایی‌هایم دچار تردید شدند. به تلاش ادامه دادم و خوشبختانه همه چیز خوب تمام شد. هرناندس بهترین خاطره فوتبالتش را دیدار برابر فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی عنوان کرد و افزود: در نیمه دوم وارد زمین شدم و گلزنی کردم و در آن بازی بیروز شدیم. پدر بزرگم از جایگاه تماشاگران ترانه‌گر بازی‌ام بود. آن بهترین خاطره زندگی‌ام و فراموش نشدنی است. خاویر هرناندس درباره تیم پیشین خود یعنی منچستر یونایتد هم گفت: شانس بزرگی است که در یکی از بهترین تیم‌های جهان در ترکیب قرار بگیرم. دوران خوبی را در آن باشگاه سپری کردم. شروع باور نکردنی داشتم اما با پایان خوشی برایم نداشت. از فرگوسن قدردانی می‌کنم. به نظر من بهترین مربی تاریخ است. به همه بازی می‌دهد. بازیکن تیمک نشین می‌تواند فصل را با ۱۵ بازی به پایان برساند. پای من را به اروپا باز کرد و دو جام را به همراه یونایتد پالی سر بردم. چیچاریتو فصل گذشته به صورت قرضی به رئال مادرید رفت. او در این باره هم اظهار کرد: دو دوره متفاوت را تجربه کردم. در ابتدا تیمک نشین بودم. در ادامه فصل، فرصت بازی به من رسید و برابر اتلتیکو مادرید یکی از بهترین بازی‌هایم را ارائه دادم. به همین دلیل بود که هواداران خواستار حضور دوباره‌ام در میدان شدند.

## احتمال محرومیت آنجلوتی، دل‌پیرو، فیگو و پوپول

احتمال دارد فیفا، کارلو آنجلوتی و برخی از ستارگان پیشین فوتبال دنیا را از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کند. به نقل از آس، قرار است دیداری دوستانه بین تیم‌های کویت و ستاره‌های جهان در جمعه هفته جاری به منظور افتتاح ورزشگاهی برگزار شود که می‌تواند به ضرر بازیکنان پیشین و کنونی جهان تمام شود. فیفا، فوتبال کویت را به خاطر دخالت دولت در این ورزش به حالت تعلیق درآورده و به شرکت کنندگان در این مسابقه هشدار داده است که کمیته انضباطی این سازمان، آنها را محروم خواهد کرد. برخی از بازیکنان همچون ژاوی هرناندس، استیون جرارد و آندرا پیرلو از حضور در این بازی صرف نظر کردند اما هنوز رونالدینیو، کارلوس پوپول، لوپیس فیگو، دکو، الساندرو نستا و الساندرو دل پیرو، کناره‌گیری‌شان را اعلام نکرده‌اند. سرمربی تیم ستارگان کارلو آنجلوتی است و او نیز در صورت حضور در این دیدار، جزو محرومان حساب خواهد شد. این محرومیت می‌تواند حداقل سه ماه باشد و شرکت کنندگان در آن از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال منع خواهند شد. جالب اینجاست قضاوت این دیدار بر عهده پیرلویی کولینا است. داور بازیکن ایتالیایی در حال حاضر مسئول داوران یوفا است. همچنین فیگو، دیگر بازیکن دعوت شده برای حضور در این بازی، نامزد ریاست فیفا شده بود.

## توقف خانگی لاتزیو در ایتالیا

لاتزیو در هفته شانزدهم لیگ ایتالیا برابر سامپودریا متوقف شد تا در دقیقه ۹۰ برد را از دست بدهد. در دیدار هفته شانزدهم لیگ برتر لاتزیو در خانه به دیدار سامپودریا رفت و به تساوی یک بر یک رسید. در این دیدار الساندرو ماتری موفق شد گلزنی کند و تیمش را پیش بیندازد ولی در دقیقه ۹۰ زوکانونج بازی را به تساوی کشاند تا این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان برسد. در جدول رده بندی اینتر با ۳۶ امتیاز در صدر قرار دارد و فیورنتینا با ۳۲ امتیاز در تعقیب این تیم به سر می‌برد.

